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Rostowski: defi cyt budżetowy w tym roku wyniesie 
27 mld zł 
Rząd planuje zmniejszenie dochodów w tegorocznym budże-
cie o 37 mld zł, wydatków o 22,7 mld zł i zwiększenie defi cytu 
budżetowego do 27 mld zł – poinformował minister fi nansów 
Jacek Rostowski. Ekonomiści uważają, że rządowe założenia 
do nowelizacji ustawy budżetowej są realistyczne. Szef resortu 
fi nansów przedstawił założenia do nowelizacji tegorocznej usta-
wy budżetowej. Rząd oczekuje dodatkowych 3 mld zł oszczęd-
ności w resortach oraz nie wyklucza podniesienia podatków 
w przyszłym roku.
„Oszczędności, które wprowadziliśmy w styczniu opiewają na 
19,7 mld zł i stanowią więcej niż połowę oszczędności, któ-
re będziemy wprowadzali w nowelizacji” – mówił szef resortu 
fi nansów. Ponadto rząd zamierza zwiększyć przychody z dywi-
dend o 5,3 mld zł.
Minister nie wykluczył również, że w przyszłym roku mogą 
zostać podniesione podatki. 

Money.pl.: ok. tysiąc złotych wyda Polak na wakacje 
w kraju
Około tysiąc złotych wyda w tym roku Polak na wakacje 
w kraju; na wyjazd zagraniczny przeznaczy dwa razy wię-
cej – wynika z ankiety portalu Money.pl. Według Money.pl. 
39 proc. Polaków spędzi wakacje w kraju, a 34 proc. za gra-
nicą.  Ponad dwie trzecie badanych, którzy planują urlop 
w Polsce, spędzi go nad Bałtykiem lub jeziorem. Zdecydowa-
na mniejszość zdecyduje się na górskie wędrówki czy odwie-
dzenie innych miast.
W przypadku wyjazdu za granicę, 14 proc. Polaków wybierze 
Chorwację, 10 proc. – Hiszpanię, a po 9 proc. Włochy i Gre-
cję. Po 7 proc. badanych zamierza spędzić wakacje w Turcji 
lub Egipcie. Od 2 do 5 proc. respondentów zamierza pojechać 

n Stopa bezrobocia w maju 2009 

roku wyniosła 10,8 proc. wobec 

11,0 proc. w kwietniu 2009 roku 

– podał  Główny Urząd Statystycz-

ny (GUS). Liczba bezrobotnych za-

rejestrowanych w urzędach pracy 

w końcu maja 2009 roku wyniosła 

1.683,4 tys. osób. 

n Rada Polityki Pieniężnej na 

ostatnim posiedzeniu obniżyła sto-

py procentowe o 25 pkt bazowych, 

główna stopa NBP wyniesie nie 

mniej niż 3,50 proc. Decyzja RPP 

oznacza, że stopa 7-dniowych inter-

wencji będzie wynosić nie mniej niż 

3,50 proc., stopa lombardowa 

5,00 proc., redyskontowa 3,75 proc., 

zaś depozytowa 2,00 proc.

n Międzynarodowy Fundusz Walu-

towy (MFW) przewiduje spadek pol-

skiego PKB w 2009 roku o 0,5 proc., 

a w 2010 roku wzrost o około 1 proc. 

W ocenie MFW, defi cyt sektora fi -

nansów publicznych w Polsce w tym 

roku może osiągnąć 6 proc. PKB. 

n Nowe zamówienia w przemyśle 

w Polsce spadły w maju 2009 roku 

w ujęciu rdr o 15,4 proc., po spadku 

o 20,3 proc. w kwietniu 2009 roku 

– podał GUS. 

n Sprzedaż detaliczna w maju 2009 

roku wzrosła o 1,1 proc. w porów-

naniu z analogicznym okresem 2008 

roku, po spadku o 1,0 proc. rok do 

roku w kwietniu 2009 roku, a mie-

siąc do miesiąca spadła w maju br. 

o 2,1 proc. – podał  GUS. 
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n W okresie styczeń-maj 2009 

wydajność pracy w przemyśle była 

o 5,2 proc. niższa niż w analogicz-

nym okresie 2008 roku, przy mniej-

szym o 4,3 proc. zatrudnieniu i 

wzroście przeciętnego miesięczne-

go wynagrodzenia brutto 

o 5,3 proc. rdr – podał GUS. 

n Zadłużenie Skarbu Państwa na 

koniec kwietnia 2009 roku wzro-

sło wobec marca o 0,1 proc., czyli 

o 524,5 mln zł i wyniosło 601 mld 

597,5 mln zł – podało Ministerstwo 

Finansów. Od początku roku zadłu-

żenie Skarbu Państwa wzrosło 

o 5,6 proc., czyli o 31 mld 651,6 

mln zł.

do Bułgarii, Francji, Tunezji, Portugalii, Wielkiej Brytanii 
lub krajów skandynawskich. 
Urlopowego wyjazdu nie planuje 28 proc. badanych. 
3 proc. zamiast odpoczynku zamierza pracować za 
granicą.
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FINANSE

Skarb Państwa będzie mógł uzy-

skać dywidendy z zysków Gieł-

dy Papierów Wartościowych 

oraz Krajowego Depozytu Papie-

rów Wartościowych, przewiduje 

uchwalona przez Sejm noweliza-

cja ustawy o obrocie instrumen-

tami fi nansowymi. 

GIEŁDA

Resort skarbu pozytywnie oce-

nił oferty czterech zagranicznych 

parkietów na zakup większościo-

wego pakietu akcji GPW. Cho-

dzi o wiodące giełdy europejskie 

i amerykańskie: Deutsche Boerse, 

London Stock Exchange (LSE), 

NASDAQ OMX oraz New York 

Stock Exchange Euronext (NYSE 

Euronext) – poinformowało Mi-

nisterstwo Skarbu Państwa.

BANKI

Wartość udzielonych przez banki 

kredytów na nieruchomości dla 

gospodarstw domowych w maju 

2009 roku wzrosła o 3 mld 934,9 

mln zł w porównaniu z kwiet-

niem tego roku – podał Narodowy 

Bank Polski. W kwietniu wartość 

udzielonych przez banki kredy-

tów na nieruchomości dla gospo-

darstw domowych spadła o 7 mld 

907,2 mln zł. Wartość kredytów 

w walutach w maju wzrosła mie-

siąc do miesiąca o 2 mld 484,9 

mln zł, po spadku o 9 mld 

37 mln zł w kwietniu. Wartość kre-

dytów w złotych w maju wzrosła 

o 1 mld 450 mln zł, po wzroście 

o 1 mld 129,8 mln zł w kwietniu.

Lewiatan: od stycznia do maja spa-
dek sprzedaży w 54 proc. fi rm; 
44 proc. – dobrej myśli na drugie 
półrocze 

Ponad połowa (54 proc.) przedsiębiorstw w pierw-
szych czterech miesiącach 2009 r. odnotowała spa-
dek sprzedaży w stosunku do analogicznego okre-
su ub.r.; wyniósł on średnio 31 proc. Jednocześnie 
44 proc. fi rm jest zdania, że w drugim półroczu 
ich kondycja się poprawi – wynika z badań PKPP 
Lewiatan.

Badania przeprowadzono wśród 358 losowo wy-
branych przedsiębiorstw. Jak podkreśliła ekspert-
ka Lewiatana Małgorzata Krzysztoszek, wynikający 
z badań optymizm fi rm dotyczący przyszłości nie 
ma uzasadnienia w parametrach makroekonomicz-
nych. „Przedsiębiorcy często zapominają, że aby do-
brze radzić sobie w sytuacji kryzysowej, zwykle trzeba 
zrestrukturyzować fi rmę, zmniejszyć koszty jej działal-
ności” – zauważyła Krzysztoszek dodając, że „często 
wiąże się to ze zwolnieniami pracowników”.

Według badań Lewiatana w pierwszych czte-
rech miesiącach 2009 r. zwolnienia miały miejsce 
w 1/3 fi rm. Najwięcej zwolnień było w fi rmach śred-
nich (49 proc.) i dużych (37 proc.). Blisko połowa 
z nich wskazała, że przyczyną redukcji zatrudnie-
nia był kryzys gospodarczy. Najwięcej zwolnień było 
w przedsiębiorstwach przemysłowych, transporto-
wych oraz w sektorze magazynowym i łączności. 

W drugim półroczu redukcje zatrudnienia planu-
je 1/4 przedsiębiorstw. Deklaruje je 34 proc. dużych 
fi rm i 30 proc. małych. Najmniejsze zwolnienia pla-
nowane są w małych przedsiębiorstwach; zadeklaro-
wało je 9 proc. badanych.

Po pierwszych czterech miesiącach 2009 r. spa-
dek sprzedaży, w stosunku do analogicznego okre-
su 2008 r., odnotowało 12,5 proc. dużych fi rm; 
34,3 proc. średnich; 48-48 proc. małych. Największy 
spadek sprzedaży odnotowały fi rmy z sektora prze-
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INWESTYCJE

100 mln USD zainwestował japoń-

ski koncern tytoniowy Japan To-

bacco International (JTI) w budo-

wę i wyposażenie fabryki papiero-

sów w Gostkowie Starym (Łódz-

kie). W zakładzie pracuje ponad 

400 osób. Rocznie w Gostkowie 

Starym ma być produkowanych 

5,5 mld papierosów. Do 2011 roku 

roczna produkcja ma wzrosnąć do 

ponad 20 mld papierosów.

twórstwa przemysłowego, budownictwa, nierucho-
mości, gospodarki magazynowej i łączności.

„Aż 20 proc. polskich przedsiębiorców przyznaje, 
że ich przyszłość jest niepewna. Nigdy wcześniej taka 
sytuacja nie miała miejsca. Niepewność wykazuje aż 
27 proc. fi rm dużych i tylko 14 proc. małych” – po-
wiedziała Krzysztoszek. 

Poinformowała, że „mimo niepewnej przyszłości 
fi rmy nie przestraszyły się inwestycji, choć częścio-
wo realizują je poniżej swoich planów”. Jak podała, 
tylko 11 proc. badanych przez Lewiatana zawiesiło 
inwestycje, 30 proc. realizuje ich mniej niż zakładali, 
36 proc. zgodnie z planem, a tylko 2 proc. powyżej 
planu na rok bieżący. 

1 USD = 3,21 PLN
1 EUR = 4,50 PLN
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